com área total de 360 m² havendo uma construção em alvenaria de aproximadamente 120 m² não constante na matrícula apresentada nos autos, objeto da 
matrícula sob nº 8.281 – CRI Guaratuba/PR. (mov. 109.2); 
AVALIAÇÃO: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), (mov. 109.2). Valor ATUALIZADO conforme desp. (mov. 137.1) pelo índice oficial (IPCA-E) em R$ 421.277,64 
(quatrocentos e vinte e um mil duzentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) em 12/2025; 
DEPOSITÁRIO: Próprio executado (a); 
DÉBITO: R$ 16.974,24 (ref. mov. 34.1) e mais acrescimos legais a ser acrescido das custas processuais e honorários advocatícios; 
ÔNUS: R-4 –PENHORA – expedido pela Vara da Fazenda Pública de Guaratuba-PR, extraído dos autos n.º 0001500-44.2022.8.16.0088;